
i!!
DODATEK Č.8

ke
SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 22,12.2009 podle § 536 a násl. zákona č. 5 13/1991 Sb., obchodního zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Název stavby : Výstavba metra V.A (Dejvická - Motol) - stavební část
Číslo stavby : 01 08 986
Číslo smlouvy objednatele : 001098 00 09
Číslo smlouvy obstaravatele : 9 9617 Pr 082
Číslo smlouvy zhotovitele : 9080073

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel : Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem : Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
IČ : 000 05 886
DIČ : CZ00005886 - plátce DPH
bankovní spojeni : Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, l 1000 Praha l
číslo účtu : 193073 1349/0800
zastoupená : Bc.Magdalenou Češkovou, místopředsedou představenstva

Ing. Petrem Blažkem, členem představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městskýin soudem v Praze v oddíle B,
vložka Č. 847

zastoupená na základě plné moci společností

Inženýring dopravních staveb a.s.
se sídlem : Na Moráni 3/360, 128 00 Praha 2
IČ: 279 23 673
DIČ : CZ27923673 - plátce DPH
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená : generálním ředitelem

ekonomickým ředitelem
zapsaná v obchodnIm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 12096

(dále jen ,,objednatel")



Y Zhotovitel :

Dodatek Č.8 k ŠD 9 9617 Pr 082 (9080073)

Účastníci ,,Sdružení metro V.A (Dejvická - Motol)", založeného dne
14,5.2009 podle § 829 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku ve
znění pozdějších předpisů, účastníky sdružení :
Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2246, 180 00 Praha 8
jako ,,vedoucím účastníkem sdruŽení"
a
HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
jako ,,členem sdružení"

Metrostav a.s.
se sídlem :
IČ,
DIČ:
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená :

Koželužská 2246, 180 00 Praha 8
000 14 915
CZ00014915 - plátce DPH

Jiřím Bělohlavem, předsedou představenstva
Ing. Pavlem Pilátem, členem představenstva

zapsaná v obchcdniin rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 758

HOCHTIEF CZ a.s.
se sídlem : Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
lČ: 466 78 468
DIČ : CZ46678468 - plátce DPH
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená : Ing. Tomášem Bilkem, předsedou představenstva

Dipl. Ing. Peterein Maronnem, členem představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č, 6229

(dále jen ,,zhotovitel")

Vedoucí účastník ,,Sdružení metro V.A (Dejvická - Motol)", dle smlouvy o sdružení
zmocněný jménem sdružení vystupovat a jednat navenek vůči třetím osobám, je společnost :

Metrostav a,s.
se sídlem :
lČ,
DIČ,
bankovní spojeni :
číslo účtu :
zastoupená :

Koželužská 2246, 180 00 Praha 8
000 14 915
CZ00014915 - plátce DPH

Jiřím Bělohlavem, předsedou představenstva
Ing. Pavlem Pilátem, členem představenstva

zapsaná v obchodnhn rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 758

2/4



Dodatek Č.8 k ŠD 9 9617 pr 082 (9080073)

Smluvnístrany se dohodly na následujících úpravách smlouiy.

Y

II. Pře'dmčt a doba plnění

Původní text se doplňuje takto,'

Smluvní strany se dohodly na úpravě předmětu smlouvy o méněpráce a vícepráce podrobně
specifikované v příloze č. l tohoto dodatku u těchto stavebních objektů: 02-29/02, 03-60,
02-28/01, 05-24/02, 03-90, 09-95 (odsouhlasené a podepsané posouzení návrhů změn -
změnové listy stavby č. 6/02/P, 2/03/R, 5/02/P, 25/05/P, 10/03/P, 4/09/R).

IV. Cena díla

Původní text se doplňuje o následujíci body iakto:
4.10. V souvislosti s úpravou předmětu smlouvy o dílo se smluvní strmý dohodly na úpravě

ceny díla o méněpráce a vícepráce podrobně specifikované v příloze č. l tohoto dodatku.
4.1 l. Nová cena díla zahrnující dohodnuté méněpráce a vícepráce činí:

Cena bez DPH

Původní cena díla celkem 13 614 919 391?-- KČ
Cena dodatku Č.4 96 274 739,71 KČ

Cena dodatku Č.5 - 31 440 663,66 KČ

Cena dodatku Č,6 335 450 544,86 KČ

Cena dodatku Č.7 401 358 325,53 KČ
Aktuální cena díla celkein před
uzavřením tohoto dodatku Č.8 14 416 562 33'7?44 KČ
Vícepráce celkem 243 140 867,30 Kč

Méněpráce celkem -43 264 583,08 Kč

Nová cena díla celkem 14 616 438 621,66 KČ

4.12. Rekapitulace ceny díla zahrnující změnové listy stavby č. 6/02/P, 2/03/R, 5/02/P, 25/05/P,
10/03/P, 4/09/R tvoří Přílohu č. 2 tohoto dodatku č. 8, ne však jeho nedílnou součást a zároveň
Přílohu DI smlouvy.

4,13, Od 1.1 ,2012 bude u fakturovaných plnění uplatňován zvláštní režim dle § 92e zákona o DPH,

VII. ZvláŠtní ujednání

Původní text bodu 7. l. se doplňuje takto.'

3/4



Dodatek Č.8 k ŠD 9 9617 Pr 082 (9080073)

T

DI: odsouhlasené a podepsané posouzení návrhů změn - změnových listů stavby č. 16/02/P,
2/03/R, 5/02/P, 25/05/P, 10/03/P, 4/09/R.

Ostatní články a ustanovení výše uvedené smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je vyhotoven v osmi stejnopisech - dvě vyhotoveni pro každého účastníka
tohoto smluvního vztahu a nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byl podepsán odpovědnými
zástupci obou smluvních stran,

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 8 je pravým a svobodným projevem jejich vůle,
prosté tísně či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční
podpisy.

V Praze dne .....Z .2.:0§:.?,012

Za objednatele :
Dopravní podnik hl. m. Prahy,

Be. gdalena Češková
mist ředseda představenstva

akciová společnos

In
člen představenstva

Inženýring dopravních staveb a.s.

ružení
ekonomický ředitel

metro V.A (Dejvická - Motol) :

Metrostav a.s.

HOCHTIEF CZ a.s.

Dipl. Ing. Peter Maronna
člen představenstva

4/4



Přehled SO a vn pro Dodatek í 8 v CÚ 2009

SMLUVNÍ CENA Z . . _ . . .ČISLO OBJEKTU NAZEV O&JEKTU NABÍDKY NOVA CENA SO V KČ NAVÝŠENI V KČ SNIZENI V Kc ODPOČTY PŘIPOČTY

VA1-02-28/DI Hloubený sdružený objekt v km 15,515 - zajištěni stavební jámy a zemní práce 63 520 166,00 163 643 034,97 100 122 868,97 -37 597 862,51 137 720 731,48
V.A1-02-29/D2 VZT štcjly do TT -Tryskové injektáže Evropská om 97 664 566,98 97 664 566,98 om 97 664 566,98

V.A1-03-60 přeložka kanalizace ON 350 mm- podchod 1 775 545,55 i 883 923,81 108 378,26 -88 701,01 197 079,27
VA1-03-90 Konswukce µo µovizorni vedeni síti 94 089,18 771 849,14 677 759,96 -19 74Q00 697 499,96
V,A1-05-24/02 Únikový objekt - Hloubená šachta a µimární QStěnl 6 617 64031 7 126 426,67 508 786,36 -S 558 279,56 6 067 065,92
VA2'09-95 Protihluková opatřeni 1 664 450,00 2 458 373,69 793 923,69 om 793 923,69

CELKEM 73 671 891,04 273 548 175,26 199 976 28%22 0,00 43 264 583,08 243 14Q867,30j


